27. 30. 30. 30. 30. 30. 30.

PRIMA ROSA.

*Et concupiscet rex decorem tuum:
quoniam ipse est Dominus Deus tuu,s & adorabunt eū.*

UT Sponsa audiat, videat, inclinet aurem, obliviscatur populum suum, & domum patris præmium (N. Carthag.) ei hic promittitur, nempe, amor Domini Dei sui: *Concupiscet rex decorem tuum* (N. Titelman) amavit te, diligit: in Deo enim est vere, & formaliter amor erga creaturas, licet juxta earum diversitatem, & status diversus. Erga creaturas irrationales, est amor benevolentiae, erga rationales, potest dici amor amicitiae. Erga creaturas possibiles est amor necessarius, erga autem futuras, & existentes contingens.

SECUNDA ROSA.

Et filiæ Tyri in muneribus vultum tuum deprecabuntur, omnes divites plebis.

HOC cedit (N. Alensis) in honorem Ecclesiarum, quantacumque enim munera Deo afferant filiae Tyri, scilicet, Infideles, non acceptantur a Domino, nisi in fide Ecclesiarum offerantur, cum sine fide impossibile sit placere Deo. Non ob hoc, est verum, imo, ut falsum, damnatum illud, *Omnia opera infidelium sunt, peccata, & virtutes Philosophorum vitia;* præter fidem enim habere possunt justitiam, misericordiam, continentiam, & alia, quæ non sunt peccata, sed bona moraliter, licet non ut oportet in ordine ad vitam aeternam.

TERTIA ROSA.

*Quinis gloria ejus filie regis ab intus,
in fimbriis aureis circumamicta varietatibus.*

SPONSÆ decus, & omnis gloria ab intus, ab (Leblanc) interiore Dei gratia, quæ, non distinguitur realiter à charitate, & subjectatur immediate in voluntate. Ejus oppositio cum peccato non est physica, sed moralis: unde de potentia absoluta possunt simul esse. *Gratia justificans* (die 26.) non physice, sed moraliter justificat. Abique infusione gratiæ, potest fieri justificatio per extrinsecam condonationem. Potest Deus remittere peccatum per infusionem gratiæ, absque ullo pœnitentia actu ex parte peccatoris.

QUARTA ROSA.

*Adducentur regi virgines post eam:
proximæ ejus afferentur tibi.*

VARI electorum ordines nomine (Theodoret.) virginum Sponsæ proximarum notantur. In verbo, *adducentur*, necessitas gratiæ significatur, quia nequit homo accedere ad Deum per cognitionem, & amorem, sicut opotet, quim adducatur gratiæ supernaturalis auxilio, licet absque hoc possit cognoscere aliquas veritates ordinis naturalis tam speculativas, quam practicas; & amare Deum naturali, & affectivo amore. Nec sine gratiæ auxilio potest homo servare omnia pracepta, vitare omnia peccata, & perseverare finaliter meritorie in bono.

QUINTA ROSA.

*Afferentur in letitia & exultatione:
adducentur in templum regis.*

AQuatuor ventis electis congregatis, in latititia, & exultatione adducentur in templum regis, in (N. Alensis) caelestem Hierusalem, quā, ut in visione pacis, facie ad faciem videbitur Deus Deorum, qui ut Unus, & Trinus cum suis attributis, de facto est primarium visionis objectum; potest tamē videri Essentia sine Personis, & attributis. Non repugnat visio qua videantur omnia creatā, & creabilia in Deo. Datur lumen gloriæ, concurrens active ad visionem, non ut causa totalis, sed ut partialis, & trinus principalis, cum intellectu. Concursus luminis potest suppleri à Deo.

SEXTA ROSA.

*Pro patribus tuis nati sunt tibi filii:
constitues eos principes super omnem terram.*

HINC intelligitur (Lorin.) perpetua successio Pontificum, & prælatoru[m] legitime electorum ordinatorumque in Ecclesia, pro cuius Patribus natus est ei Filius, quem constituit Principem super omnem terram, Clemens XII. queā de fide est esse verūm Pontificem, cuius auctoritas est supra generale Concilium, sicut & infallibilis resolutio ex cathedra indefiniendis credendis, & canonizatione SS. Infallibilitas decretorum Papæ loquentis ex cathedra est de se certa independenter ab acceptatione Ecclesiae.

Nullus unquam Papa ex cathedra loquens, erravit in fide.

SEPTIMA ROSA.

*Memores erunt nominis tui in omni generatione
& generationem.*

CONSISTIT hæc perpetua memoria (Valentia) tum in traditione, tum in scriptis præsertim sacris. Libri canonici S. Scripturæ sunt tantum, signati à Trident. ses. 4. Verbum scriptum, seu Scriptura S. est vera, & certissima regula fidei. Præter verbum Dei scriptum, datur verbum Dei traditum, seu extant in Ecclesia traditiones Divinæ, & Apostolicæ, quæ sunt etiam regulæ fidei: unde S. Scriptura non est unica fidei regula.

OCTAVA ROSA.

*Propterea populi confitebuntur tibi in æternum,
& in sæculum sæculi.*

ECCE expectatus (Anterus) hujus Divini connubii effectus, perpetuitas laudis (Lorin.) in æternitate beatitudinis electorum, quam non minus denotant voces *in æternum, quam in sæculum sæculi*. Solus Deus habet rationem ultimi finis, ac beatitudinis objectivæ. Nostra formalis beatitudo consistit in operatione intellectus, & voluntatis, sed principalliter in actu voluntatis. Impeccabilitas proxima est annexa beatitudini, haud remota. Etiam sunt illi annexa perpetuitas, securitas, gaudium, & delectatio; dextera enim Domini delectationes sunt usque in finem, quibus gaudebit cor nostrum, & gaudium nostrum nemo tollet à nobis. *Sic semper cum Domino erimus. Fiat, fiat.*